[image: image1.png]

臺北市立大直高中104學年度第２學期
第三次教學研究會【國中部議程】
1、 主席報告：
2、 校長致詞：
3、 業務報告：
（1） 各處室宣導事項：詳見附件。
4、 共同討論事項：（以下討論事項結果請務必列入會議記錄）
(1) 104學年度領域召集人(無特殊原因，依教育局指示領召需連任兩年)：蔡易融
  領召更換人員說明(若無更動，則無需填寫) ：__________________________________________
(2) 104學年度亮點計畫學科代表(無特殊原因，除領召為當然代表，其餘學科代表建議續任)：
  蔡易融(領召)、唐鎮傑
  學科代表更換人員說明(若無更動，則無需填寫) ：因課程需求
補充說明:

1. 國、英、數:除領召外，至少再1人。
2. 其餘領域：除領召外，各科均至少有1名代表，若該科僅1人則為當然代表。
(3) 104學年度下學期學科補救教學各年級或各科負責人及實施方式。
	年級
	科目
	負責老師
	實施方式

	國七
	數學
	何  靉 師
鄭光閔 師
	待討論

	國八
	數學
	唐鎮傑 師
吳佩璇 師
	待討論

	國九
	數學
	蔡易融 師
蕭夙吟 師
	繳交作業
已完成補救教學

(4) 各領域若有設計暑假作業，請務必於今日討論內容，並於繳交日期前交予純足，以便完成印製。
	年級
	繳交日期
	負責老師

	國七升國八
	6/3
	何  靉 師

	小六升國七
	6/3
	不派發暑假作業

(5) 專業學習社群(PLC) 執行狀況討論：(本討論結果請務必列入會議記錄)

1. 討論單元共備報告內容。(教育局將於10月份舉辦「各領域單元共備成果報告會議」)

2. 於6/17前上傳完成本學期『領域共備』(大直E課室>共同備課>國中部)並繳交領域資料夾。

(6) 亮點計畫：

1. 各執行完畢之課程或研習務必填寫相關成果報表並上傳「大直E課室>校務發展>專案計畫>展現亮點」(空白表單可自上述E課室下載，完成後的檔案亦務必上傳，若有疑問請洽專案室)。
2. 各課程執行狀況檢討。
3. 經費尚未申請完畢之領域，請積極規畫並完成經費申請。
(7) 第二次期中考試題分析與檢討。
(8) 班級晨讀計畫及成果報告分享及繳交(請於6/17前繳交給秀勻)。

(9) 讀書會閱讀書目討論與分享，並繳交讀書會紀錄表。（給圖書館）
(10) 填寫並回收「社群回饋表」。(給純足)
5、 臨時動議
6、 散會
【大直高中104學年度第二學期  國中部期末教學研究會  各處室重要傳達事項】
· 教務處
1、 教師專業發展評鑑：
(1) 105年度參與進階評鑑：蔡祺怡、江朋儒、蔡易融、張幼玫、廖經華、林欣美、黃佳雯、林國祥
(2) 鼓勵參加初階評鑑：謝美瑩、林伯謙、許麗讌、穆柏安、鍾銘益、金培華
(3) 需盡速繳交初階送審文件(6/3前)：洪志德、鄞以玟、唐鎮傑、穆柏安
(4) 今年初階及進階實體研習課程預計辦理日期為暑假期間，待教育局確定日期後將公告於本校網頁，更多相關業務流程請上【學校首頁»行政處室»教務處»國高中教學組共通業務»教師專業發展評鑑】或直接上教專網查詢。
2、 國九事項：

(1) 關於校外教學及活化課程
1. 年級性校外教學，詳細細流另由生教組通知 ‧
2. 各班若自行辦理校外教學，應完成平日校外教學申請，始可離校‧
3. 校內可安排寫生活動，圖書館閱讀等多元課程活動，請各位老師善加利用校園資源，豐富孩子至畢業前的校園生活‧
(2) 6/1(三)畢業典禮彩排 (詳細細流另由活動組通知) ‧
(3) 6/8(三)離校

3、 國七、國八事項
(1) 升國九暑期輔導課訂於7/18(一)-8/19(五)辦理，共計5週，每週20節，共100節。
(2) 本學期國七、八之第八節上課至6/17(五)。國七、八期末考將於6/28(二)-6/29(三)舉行，煩請各位老師隨班進行監考，並請準時領卷，確實掌握考試時間(上課鐘聲響即可作答、下課鐘聲響即立刻停筆)。
4、 6/30(四)休業式及期末校務會議，詳細流程另行通知。

5、 請各位教師確遵平時評量及定期評量標準，並建立定期評量命題及審題機制，注意試題內容與品質，同時兼顧難易度及鑑別度，不引用坊間試題，也不使用過去的考古題，並落實迴避原則。

2